Prefeitura Municipal de Juvenília
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10 - Centro - E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br

Estado de Minas Gerais

Página: 1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019

O MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA(MG), torna público o Extrato do Contrato Administrativo nº 011/2019 celebrado

em face do desfecho do Processo Licitatório nº 0020/2019 - INEXIGIBILIDADE nº 002/2019 - Procedimento

Administrativo nº 0001090/2019, na forma que segue:

SÍNTESE DO OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de Cirurgião Geral, para a prestação de

serviços de realização de consultas médicas e prestação de pequenos procedimentos, objeto de atendimento

01 (uma) vez por semana na Estratégia da Saúde da Família (ESF), instalado na sede do Município de

Juvenília, onde a futura contratação dar-se-á através Inexigibilidade de Licitação com fulcro no caput do art.

25 da Lei Federal de Licitação nº: 8.666/93, para prestar serviços durante o período remanescente do exercício

de 2019, conforme detalhado no Projeto Básico/*Especificação Técnica, em atendimento à solicitação da

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico”.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - MG - CNPJ 01.612.485/0001-37

CONTRATADA:

LUIZ FERNANDO VELOSO SILVEIRA - CNPJ 06249281606

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 76.500,00 (SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.01.07.02.10.301.0014.04.2.068.3.3.90.36.00.00

ASSINATURA: 6 de maio de 2019

VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 06/05/2019 a 31/12/2019 Publique-

se para conhecimento Público.

Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, 6 de maio de 2019

Sóstenes Nogueira de Oliveira
Presidente Interino da comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 172, de 03.01.2019